
Zápis ze schůze ze dne 24. února 2024 
Přítomni: F. Beneš, J. Cacka, P. Fencl, B. Helm, J. Chudoba, J. Kraus, V. Münzberger, M. Musil, V. 

Svoboda 

Za revizní komisi: V.Beneš 

Omluveni: Z. Okáč, J. Šolc 

Schvaluje: 

• Návrhovou komisi ve složení B. Helm, J. Chudoba a ověřovatele zápisu J. Krause. 

• Rozpočet SČF na rok 2024.  

• J. Chudoba – připraví záměr na vlastní známky Svazu českých filatelistů (předpokládané 

náklady). 

• Svaz nebude vysílat zástupce na kongres FIP v Šanghaji 2024; předsedu pověřuje kontaktovat 

další svazy ohledně zastupování.   

• Návrh na konání Národní výstavy 1. a 2. stupně s mezinárodní účastí LIBEREC 2025. 

Předsedou organizačního výboru je jmenován J. Kraus. Svaz jmenoval garantem výstavy 

P. Fencla.  

• Národního komisaře na výstavu phila-Toscana´24 a ÖVEBRIA´ 24 v Gmundenu J. Cacku. 

• Návrhy na děkovný dopis Pavlu Janatovi (KF 05-76 Trutnov) a P. Aksamitovi (OS Komise 

znalců); zlatý odznak F. Linhartovi (KF 05-78 Svitavy), a P. Folprechtovi a M. Vrbovi (OS 

Komise znalců).  

• Na rok 2025 se zvyšuje členský příspěvek na 400 Kč.  

• Nominace na Ocenění FEPA 2023: 

1- Medaile FEPA za mimořádné služby nebo podporu organizované filatelie – nominováni 

svazem jsou - J. Cacka a J. Kraus. 

2- Medaile FEPA za výjimečné filatelistické studium a výzkum – nominován svazem je L. 

Kunc 

3- CERTIFICATE OF APPRECIATION (Děkovný certifikát) – Klub filatelistů 04-01 Liberec 
 

Bere na vědomí:  

• Zprávu V. Münzbergera o zahájení činnosti pracovní skupiny pro vytvoření databáze 

filatelistické literatury.  

• Zprávu B. Helmu k výstavě v roce 2025 v Birminghamu, odevzdán návrh jurymanů pro 

výstavu.  

• Zprávu J. Cacky k výstavě Bautzen 2023 a ohledně schůzky s německým Svazem filatelistů.  

• Zprávu J. Cacky z návštěvy valné hromady ZSF v Popradě. Z které vyplynulo, že je třeba 

dořešit změnové návrhy se Slovenskem. Hlavně je třeba se zamyslet nad rozdílným 

hodnocením FIP a FEPA, které je jiné než ZSF a SČF. Jinak je třeba v rámci poznámek 

zkontrolovat shodu s GREX (FIP), případně Stanovy FIP. 

• Návrh na předsednictvo výboru národní výstavy 1. a 2. stupně s mezinárodní účastí LIBEREC 

2025 a rozpočet této výstavy. 

• Informaci o stavu příprav nového webu SČF a ukládá všem členům předsednictva, aby správci 

poskytovali součinnost.  

• Návrh předpisu na svazová vyznamenání – připravuje P. Fencl 

• Bylo předáno konečné vyúčtování výstavy LIBEREC 2022 

• Nutné dořešit Směrnici pro výběr a činnost národního komisaře na soutěžních výstavách. 



Uložilo:  

• Do 3. března předložit osobní plány práce členů předsednictva na rok 2024.   

Zapsal:    B. Helm, J. Chudoba 

Zápis zkontroloval:  J. Kraus 

 


